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K om u nikat.
Podaje do wiadomości, że Państwowy 

B ank  Rolny udzieli! ulgowy k red y t  dla 
drobnych rolników tut. powiatu dotknię
tych tegoroczną kieską wyoiarznięcia za
siewów.

K redy t powyższy w wysokości po 2000 
zł rozprowadza B«nki Ludowe w ^ o g o 
rzeli i Dobrzycy dokąd w tej sprawie 
należy sie zwracać.

Krotoszyn, dnia 17 czerwca 1937 r.
S tarosta  Powiatowy : 
(—) W IL IM O W SK I

Nr. R. 22/2/37.

Z biórka p u b liczn a .
P an  Wojewoda Poznański zarządzeniem 

x dnia 12. VI. 1937 Nr. S P B  VI. 9a/51 
zezwolił Zarządowi Okręgu Poznańskiego 
Ligi Morskiej i Kolonialnej w Poznaniu 
aa urządzenie zbiórki publicznej pod go
łym niebem, w lokalach publicznych i 
p ryw atnych  na caiym terenie Wojew. 
Poznańskiego w ezasie od dnia 19 czerw- 
ea 1937 r. do dnia 23 czerwca 1937 r. 
włąoznie.

Krotoszyn, dnia 16. VI. 1937 r.
S tarosta  Powiatowy : 
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. B. 27/34/37.

— K cśm in  miasto i gmina
o godz. 9,30 na targowicy w Dobrzycy

— gmina Dobrzyca
o godz. 10,15 przy Wójtostwie w Ligo

cie — gmina Ligota
o godz. l i  tej przy Wójtostwie w Roz- 

drnżewie — gmina Rozdrażew
o godz 12-tej na dawnej targowicy w 

Sulmierzycach — miasto Sulmierzyce.
DNIA 6 L IPC A  i 5 PA ŹD Z IE R N IK A  

1937 ROKU.
o godz. 8-inei na targowicy w K ro to 

szynie — miasto i gmina Krotoszyn 
o godz. 9 tej na rynku  w Zdunach — 

miasto i gm ina  Zduny
o godz. 10-toj na targowicy w Koby

linie — miasto i gmina Kobylin
o godz. 10,30 na targowicy w Pogo

rzeli — miasto i gmina Pogorzela.
Badanie w tych terminach jest bezpła

tne. Właściciele, którzy  w oznaczonych 
terminach nie przedstawią zwierząt do 
badania winni je przedstawić w tydzień 
później w  poaiedziałek, w Koźminie o 
godz. 8-mej, lnb we wtorek, w K rotosiy- 
nie o godz. 8-mej. (Badanie płatne).

Zarządy  Kmin powiadomią o powyż
szym osoby zainteresowane oraz przedsta
wia w dniu badania  spisy osób obowią- 
zanych do doprowadzenia zwierząt leka
rzowi w eterynary jnem u.

Dla in formacji podaje, że książki ba
dania nabywać można w D ru k a rn i  P a ń 
stwo wej w Poznaniu, Skałowa 3.

Krotoszyn, dnia 17 czerwca 1937 r.
S tarosta  Powiatowy: 
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. W. 6/8/37.

W y łu d za n ie  zap om óg  p rzez w łó cz ę g ó w .

Z biórka pu b liczna .
P. Wojewoda Poznański zarządzeniem 

n r .  S P B . VI. 9a/37 zezwolił Komitetowi 
Budowy Domu Żołnierza w Poznaniu nu 
urządzenie zbiórki publicznej pod gołym 
niebem, w lokalach publicznych i p ry
w atnych na ca łym  terenie  Województwa 
Poznańskiego w czasie od dnia 25 czerw- 
oa 1937 r. do dnia  2 lipca 1937 r. włą
cznie.

Krotoszyn, dnia  14 VI. 1937 r.
S tarosta  Powiatowy : 
(—) W IL IM O W SK I. 

Nr. B. 32/27/37._________________________

B a d a n ie  z w ie r z ą t  p oc ią go w y ch .
Stosownie do Rozporządzenia Wojewo

dy Poznańskiego z dnia 4-go maja 1937 
rokn  (Pozn. Dz. Wojew. Nr. 22. poz. 272) 
badania  zwierząt pociągowych wymie
nionych w § 1 powyższego rozporządze
nia odbywać sie bedą w bieżącym rokn 
V nas tępujących terminach:

DNIA  5 L IP C A  i 4 PA Ź D Z IE R N IK A  
1987 ROKU.

o godz. 8-ej na targowiey w Koźminie

L .p . Nazwisko i imię Imiona rodziców Wiek wzgl. 
dnia urodzeni»

Przynależność
gm inna

1. Okoniewska
Ja n in a

Wacław, W iktoria  
Okoniewscy

24. 12. 1913 r. 
we Wrześni

2. Błassczykowa Ro
zalia z d. Ciećka

12. 8. 1898 r. 
w Kaliszkowi- 

cach Ołob. 
pow. Ostrów

Należy z nimi postąpić w myśl okólnika z 24. 9. 1925 r., Orędownik P o 
wiatowy Nr. 76.

Krotoszyn, dnia 15. czerwca 1937 r.

Nr. Op. 11/9/37.
S tarosta  P o w ia to w y : 
(—) W IL IM O W SK I.

Dział nieurzędowy.

D
Miesiące maj i czerwiec na eałym  świecie 

i także na ryn k ach  krajowych jest cha rak
terystyczny przez wpływ perspektyw no
wych zbiorów i w arunków  klimatycznych 
na bieżące ceny rynkowe zbóż. O ile 
w okresie jesiennym i zimowym decydu
jącym momentem jest pozycja sta tystycz
na, to znaezy ustosunkowanie podaiy  
i popytu na zboże, o tyle wiosną zarów
no rolnicy jak  i kupcy  uwzględniają 
przy t ransakcjach  wpływ, jak i  w arunki 
k limatyczne w yw rą  na  urodzaj. To też

obecnie w Polsce dotkliwie odczuwana 
w większości województw susza wpływa 
zwyżkowo na ceny zbóż.

Powszechna opin ia  rolników w kw iet
niu podkreślała u jem ne reznlta ty ,  jak ie  
bezśnieżna zima i silne mrozy w yw arły  
na s tan  ozimin. Przyczyniło  sie to do 
zaoryw ania  pszenicy, a w pewnej mierze 
również żyta, w wielu okolicach, a zwła
szcza na Pomorzu. Obecnie jnż w więk
szości okolic rolniczych, wpływ wyma- 
rznięć mało jest widoczny, natom ias t  do-
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tk liwy b rak  deszczu zmniejsza perspek
tywy dobrych ibiorów. Rolnicy, obawia
jąc się o możność wyżywienia inw en ta 
rza  w roku  przyszłym i nie dowierzając 
oczekiwanym po sprzętach plonom, wstrzy
m ują  się ze sprzedażą resztek posiadanych 
zapasów. Ponieważ rezerwy zboża w mły 
nach nie są duże, przeto każde wstrzyma
nie się podaży ze strony rolników wywo
łu je  wzrost cen.

Najbardziej uc ierp ia ły  dotychczas zbo
ża jare ,  to też ceny owsa idą od d łuż
szego czasu w górę i dochodzą do zł 26 
w W arszawie i zł 28 na Górnym Śląsku

100 kg. W skutek takiego poziomu cen 
owsa zjawił się większy popyt na jęcz
mień pastewny, natom iast wobee nieopła
calności eksportu  ceny lepszych g a tu n 
ków jęczmienia nie idą w górę.$Ze zbóż 
ozimych daje się odczuwać brak  żyta, 
tak że podaż nia pokrywa zapotrzebowa
nia młynów. Ceny żyta  w Poznaniu  
przekraczają  zł. 25, zsś w Warszawie 
zi. 2G. W przeciwstawieniu do tego prze- 
nica, k tóra  nie jf>st w Polf.ce zbożem pa
stewnym, jest w wystarczającej iii ści, 
a z wielu okolic można słyszeć o znacz
nych zapasach tego ziarna. Ceny psze

nicy dochodzą w Warszawie do zl. 32, 
w Poznaniu  do zł 39.

W ostatnich tygodniach zmniejszyło 
się zapotrzebowanie na otręby żytnie, 
klóre w Warszawie uzyskują  eenę około 
zł. 17,50, a w Poznańskim nawet do zł. 
]8. Jes t  to zapewne w związku z ukoń
czeniem robót polnych i zmniejszeniem 
skarm ian ia  otrąb żytnich przez inw entarz  
pociągowy. Natomiast brak  pasz białko
wych dla krów mlecznych powoduje du
że zapotrzebowanie otrąb przennych ze 
strony  rolników.

—o—

FB I! OWOC BENEDYKTYŃSKIEJ PRACY M A R Ż A .
Cierpliwość, a raczej wytrwałość w p ra 

cy, mimo piętrzących się co krok prze
ciwności, daje niejednokrotnie tak  piękne 
owoce, że każdy nabrać  musi szacunku 
dla tej benedyktyńskiej , mrówczej pracy.

Na terenie  dyrekcj i  okr.  Kolai Państw, 
w Poznan iu  pełni obowiązki starszego 
asyst, na  s tacji w Krotoszynie p. H ipolit  
Rata jczyk, k tó ry  w wolnych chwilach od 
służby bra ł  piłkę do ręk i oraz drzewo i 
w y trw ale  pracował, dzień po dniu. W y 
nikiem tej mozolnej p r joy  jest kaplica

domowa, k tórej całość tworzą: ołtarz, 3
m etry  wysoki, a złożony z około 800 czę
ści, miasteczko Betlejem, 2 m. długie, 3 m 
wysokie oraz 1 m. szerokie, składające 
się z około 1 500 części, świecznik 6-ra 
mieuny, dwa obrazy o w ymiarze 5 0 x 8 0  
om. d « a  obr«zy wielkości 65x95 cm, Gol
gota i Grób P an e l i ,  2 sio jaki na kwiaty, 
kapliczka narożnikowa, klęcznik, wieczna 
lam pka przed ołtarzem, 2 pulp i ty  pod 
mszały, kropielniea, D roga Krzyżowa, 4 
świeczniki, 2 krzyże z rozpiętym nań

Chrystnsem i sy gn a tu rk a  w zakrystii .  
Betlejem ma oświetlanie elektryczne i 
znajduje się pod specjalnym baldachi
mem. P ro jek ty  do tej kaplicy zbierał 
jej wykonawca od 19 !2 r. a pracę kulo 
niej rozpoczął w 1930 r.

P. R ^ ta je /y k  prowdopodobnit w nie
długim czasie wystawi swoje dzieło w 
Krotoszynie. Zwiedzać będą mogli za 
bardzo minim alną opłatą wszyscy.

Niewątpliwie wystawa t a ‘będzie miała 
poparcie.

JAKIE SĘBA PL
Przebieg  pogody w tegorocznym okre

sie wegetacyjnym jest wysoce niepomyś
lny. Po  bezśnieżnej zimie i dużych 
mrozach w styczniu przyszedł zimny 
marzec z ostrymi wiatrami, a obecnie 
od szeregu tygodni panują  wielkie upa
ły  i zupełnie brak  opadów

Nio dziwnego, że rośliny uorawne 
cierp ią  poważnie, zarówno na glebach 
lekkich, jak  i na  glebach drzewowyeb. czy 
wreszcie innych, a to głównie z tego 
powodu, że wszelka roślinność w okresie 
wiosennym, wobeo szybkiego wzrostu i 
rozwoju potrzebuje wiele wilgooi i brak 
jej odczuwa nader dotkliwie.

Jeżeli chodzi o o z im in y  (ży>o i prze- 
nica), to — jak  wiadomo — wyszły one 
z zimy w stanie osłabionym, a p rze -  
dewszystkim przerzedzonym. Sale trow a
nie, o ile było sss.osowsne wtzeŚRie, 
znacznie poprawiło ich sian, natom iast 
zasilenie późne b y ło  mniej skuteczne, 
ponieważ skutkiem  suszy sa le tra  d z ia ła ła  
bardzo słabo. Szusza i upały s|)ow odowa- 
ły  zbyt szybkie dojrzewanie, można się 
więc spodziewać, ż » cz^ść z ia rna  nic 
wykształci się należycie, r la ją c  d u ż y  p ro  
cent pośladu. Poza ty m  r o ln ic y  będ ą  
odczuwali niezawodnie b r a k  siotny

Zboża ja re  (głównie owies i jęczmic-ó) 
siane na wiosnę, bądź jako zastępcze po 
przejiadłych i zaoranych oziminach mogą 
także do pewnego stopnia ucierpieć sknt- 
kiem suszy.

W  początkowym okresie wiosny, za
powiadały się one zupełnie pomyślnie- 
może nawet lepiej niż przed rokiem, 
Ich obecny stan uległ pewnemu pogorszę, 
niu. O ile susza będzie trw a ła  jeszcze 
przez czerwiec, to ziarno, jako prze 
dwcześnie dojrzałe będzie zawierać dużo 
P‘ śladu a plon słomy będzie oczywiście 
znacznie mniejszy nrl normalnego,

Otopowe zachowają się niejednakowo. 
Ziemniaki, stanowiące, jak  wiadomo, 
podstiiwę żywienia ludzi i zwierząt ua 
wsi, uc ierpia ły  jak dotąd mało, ponieważ 
w początku wegetacji w ym agają  niewie

le wilgoci. Ale już w drugiej połowie 
czerwca, a zwłaszcza w liocu i w sierp
niu deszcze są konieczne. Gdyby więc i 
w drug ie j  połtwie lata m iała  panować 
susza — groziłoby to poważną klęską, 
zwłaszcza że ziemniaki uprawione są 
przeważnie na glebach lekkich, mało 
zasobnych w wilgoć. B urak i  cukrowe 
już obecnie zaczynają odczuwać brak  
wilgoci.

Rośliny oleiste ozime, o ile nie prze
padły w zimie, uc ierpią  stosunkowo ma
ło, ponieważ dojrzewają wcześnie, zwykle 
w końcu sierpnia. Dotyczy to więc ozi
min rzepakn i rzepiku. Natomiast oleiste 
jare. jek len, rzepak, rzepik mogą uc ie r
pieć poważnie, zwłaszcza len, którego 
■wymagRtiia w zakresie wody są duże. 
Jeżeli chodzi o warzywa, to skntkiem 
braku wody pr?y wysokiej tem pera tu 
rze nie rozwijają si:; one należycie s ta
ją eię mniej de likatne i łykowate. Owoce 
jagodowe, jak  truskaw ki,  maliny itd. 
dają owoo łnduy i trwały , ale mniejszy

Not iwania bekonu w dniu 11 r.b. na 
giełdzie londyńskiej kształtowały  się w 
szylingach za 1 cen tna r  następująco: 
angielski 80 do 86. i r lan d zk i—77 do 91, 
duński — 84 do 87, szwedzki — 79 dc
83, holenderski — 77 do 83, estoński i 
łotewski 76 do 79, polski i li tewski — 
73 do 79, oraz kanadyjsk i — 73 do 77.

W porównaniu do tygodnia  poprzednie
go, notowania bekonu w tygodniu  ubieg-

E U ?
i w niewielkiej ilości. Również wszelkie 
inna owoce mogą być ładne i czyste, ale 
małe i w mniejszej ilości, przy  ozym 
zuaczuy procent będzie robaczywych.

W niepomyślnych w arunkach  znajduje 
się hodowla. Skutk iem  suszy i upałów 
pastwiska i łąki dadzą iubIo paszy i 
słomy.

K oniczyny skutkiem  niesprzyjającej 
z imy dadzą pierwszy pokos mały, d ru g i  
zaś skutkiem suszy może zawieść ca ł
kowicie.

Z dotychczasowych obserwacji wynika, 
że pas do tknięty  suszą nie jest tak  wiel
ki, aby mógł już teraz wywrzeć d ecyd u 
jący wpływ na kształtowanie się stosun
ków rolniczych po żniwach.

W  chwili obecnej trudno  przewidzieć, 
jak  wpłynie przebieg wegetacji zbóż na 
sytuację w rolnictwie, tak  że a la rm y  o 
katas trof ie  nieurodzaju są do pewnego 
stopnia nieuzasoduione i przedwczesne.

Sytuacja  dzisiejsza wymaga w każdym 
razie bacznej uwagi i przezorności.

łym pozostały bez zmiany. Rynek zam
knięto przy lepszym zapotrxebowanin. 
Ceny szynek w puszkach u trzym u ją  się 
bez zmiany na poziomie około 19,5 d. za
1 lbs.

W edług notowań giełdy londyńskiej 
w dniu 11 ccerwea r.b. cena smalcn 
polskiego wynosiła 65 do 65,5 szylingów 
za 1 centnar.

—o —

W dniach od 25 czerwca do 2 lipca 
br. odbędzie się tydzień ofiarnośei p. u.:

„Wielkopolska na Dom Żołnierza". 
O rganizatorzy  nie zawiedli się w ewyeh
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oczekiwaniach, gdyż najszersze masy spo
łeczeństwa wielkopolskiego ustosunkowa
ły  się jakna jp rzyeby ln ie j  do Tygodnia,
o czym świadczą uchwały  różnych orga- 
niząoji gospodarczych i społecznych. I t a i ,  
Związek F ab ry k an tów  oraz Związek To
warzystw Kupieckich w oparciu o Izbą 
Przemysłowo H andlow ą w Poznaniu  u- 
chw aliły  no rm y ofiar  dla poszczególnych 
p rieds i łb io rs tw  w wysokości l Ł/j [>roe. 
podatkn przemysłowego od obrotu za 
rok 1936.

Towarzystwo Włuśeicieli Domów i Nie
ruchomości w Poznaniu uchwaliło norm y 
ofiar w wysokości V4 i %  Proc. podatku 
od nieruchomości za rok 1936. O rg an i
zacje urzędnicze uchw aliły  następnjące 
norm y świadczeń: od poborów miesięcz
nych do wysokości 200.— zł 1/2 proc , do 
400,— zł 1 proc. i wyżej 400,— zł l l/j 
proc.

Wielkopolskie Towarzystwo Kółek Rol
niczych rozesłało do swoich placówek or
ganizacy jnych  odezwę zalecającą czynne 
poparcie przez wszystkich członków T y 
godnia „Wielkopolska na Dom Żołnierza“

Krotoszyński Orędownik Pow.

Analogiczną odezwę rozesłał Związek Zie
m ian Wielkopolskich.

Aczkolwiek nie zostały ustalona n i r m y  
świadczeń dla pracowników fizycznych 
niemniej jednak  organizatorzy Tygodnia 
są głęboko przekonani, że robotnicy cho
ciażby najskromniejszym datkiem p rzy 
czynią się do powodzenia Tygodnia.

Ze  swej s t rony  jesteśmy pewni, że całe 
społeczeństwo wielkopolskie stanie ofiar
nie do apelu na wezwanie organizatorów 
tygodnia „W ielkopolska na Dom Żołnie
rza", odbywającego się pod protektora- 
lem J. E'U. Ks K ardynał«  Dr. A. Hlonda 
P rym asa  Polak:, Artura, Ma-ruazewsLiego 
wojewody poznańskiego, generała  b ryga
dy E  Knoll-Kownaćkiego dowódcy O. 
K. V II.

Zakaz reBizyJ podatisoaych 
a kancelariach adoakacKich.

Na skutek  protestów samorządu adwo
kackiego, wydały cen tra lne  władze s k a r 
bowe okólnik, zakazujący rewivyj podat-

_______ ________ ________

kowych w kancelariach  adwokatów. M i
nisterstwo skarbu w yjaśniło  podległym 
urzędom, iż przepisy o rdynacji  podatko
wej nie upoważniają władz skarbowych 
do takich  rewizyj, a jedynie  dopuszczal- 
nem jest dokonanie oględzin lokalnych
o charak te rze  kontroli zewnętrznej loka
lu, zajętego przez kancelarię, jego u rz ą 
dzenia, ilości personalu itp. Bezwzględ
nie zakazane jest przeglądanie ak t  spraw  
prowadzonych przez adwokatów, dla udo
wodnienia przed władzami skarbowemi 
wysokości obrotu i dochodu.

(D w i e  e k s p o r tu  j a j .
W ciągu ostatnich paru tygodni daje 

się zauważyć zwiększenie ilości wysyłek 
jaj, nie odpowiadających przepisom s tan 
daryzacyjnym. W pewnym stopniu ob
jaw ten t łumaczy się w arunkam i atmos
ferycznemu w pływ ającym i na szybkie 
psucie się tow»ru, z d rug ie j  jednak s tro 
ny niedostatecznie dokładne sortowanie 
jaj przed ich opakowaniem, eo powoduje 
zatrzymanie wagonowych transportów 
przez Komisję Standaryzacyjną .

Za 10 dni czekają nas wielkie

Niespodzianki Morskie
w  & r c i &

B liższe szczegóły  podamv w  następnym  numerze naszego pisma.

notowania giełd!) z&ożowej
o  Poznaniu.

z dnia  9 V I 1936 r. za 100 kg.
Żyto 25.— 25 25
Psafoica 29.50 29.75
Jęczmień 22 50 22 75
Owies 23 75 24 —
Mąka żytnia  gat. I 0 —50%
Mąka żytnia ¡rat. I  0—70% 32.50
Mąka żytnia  g. I I  50 — 65%
M ąka żytni« ra tow s  0—95% 28 —
M. pszen. g. IB  65-707<j 30.50 31 50
M. pszen. g. IC 65-75% 28. 29.
M. pszen. g. ID 70-75% 24. — 25
Otręby żytnie 17.25 17.75
fHręby pszenne 16 75 17,25
Gorczyca 31,— 33,—
Groch W iktoria  21.50 24.—
Groch P olgera  22, 24.

ffliodomośei Kościelne.
od 20. VI. — 27. VI. 1937 r.

Niedziela 20. VI. O godz. 1-ej z»br. Zw. 
Inw. W ojennych w Hotelu W lkp. 
Po sumie zebr. Róż. Młodzieńców. 
Po nieszp. zebr. K. S. K. Jedność. 
Na ulicach kwesta na rzecz trzeź
wości.

C zwartek 24. VI. Od 7 — 8 wiecz. wysta
wienie i adoracja  Najśw. S akram en tu  

Sobola 26 VI. Spowiedź św. od tf. 5,80. 
Ni«dzi»la 27. VI. Po »umie zebr. Róż. 

Ojców w kfśfielo. P o  nieszp. zebr. 
Róż. Matek w kośeiele i Matek 
chrześcj. w Domy katol. Odpust św. 
J a n a  Chrzciciela. — W ystawienie 
N. S. o 8-ej. Przed sumą procesja. 
Nieszpory o 3-ej.

Zgony.
W ciągu ub. tygodnia  zanotowano na- 

‘•tępująue zgony:

Weronik* Włodarezak, 36 lat. 
WbcI-iw Kucznin, 18 Int. 
H ipolit  Hylewiez, 67 lat.
J hd K ii kiołezy ń s i i ,  78 iat. 
Józef Noiyaczkiewićz, 84 lat. 
Se<r<ryaa B crgsrows, 49 lat.

K ro n ik o  m ie js c o e n .
Z g im n azju m -

W zakładzie tutejszy m zastaną z dniem
3 września br. o twarte  dwa licea ogólno
kształcące i to liceum humanistyczne o- 
raz liceum przyrodnicze.

O przyjęcie do tyoh liceów mogą ubie
gać się uczniowie, którzy  ukończyli g im 
nazjum nowego usiroju.

P odan ia  o przyjęcie winni rodzice za
interesowanych u c z n io w i  uczenie złożyć 
w sekretariacie  g im nazjum  w czasie jfck- 
najkrótszym .

S trze la n ie  z  M u .
W niedzielę, dnin 20 bm. w czasie kon

certu  południowego w p arku  odbędzie się 
strzelanie z łuku  organizowane przez 
P. W. K.

Wszyscy widzowie i obecni na koncer
cie niech popróbują tego sportu.

11 za w o d n ik ó w  na zaw od y  o m istrzo stw o  
D. 0 . H. VII.

T wo Łowieckie w Krotoszynie wysyła 
w niedzielę, dnia 20 bm. 11 za wodników 
do Poznania  na zawody o mistrzostwo
D.O.K. V II .  Zawodnicy wyjeżdżają rano
o god*. 7 i powracają tego samego dnia 
wieczorem.

S trze la n ie  do rz u te k .
Towarzystwo Łowieckie w Krotoszy

nie urządziło w ubiegłą niedzielę w le
nie s trzelanie do rzutek. Zainteresowanie 
wśród ezłonków, sym patyków  oraz gości 
było bardzo wielkie. Na powyższe strze
lanie przybyli  również oiłonkowie z po

wiatu którzy pokrzepieni duchem ży
wotności Tow. Łow. w Krotoszynie, pow
racali wieszorem do domu: J a k  się do
wiadujemy tutejsze Tow. Łow, urządzi 
w niedługim czasie powtórkę tego strze
lania j  to o premje, z udziałem gcści.

Z e b r a n ie 'Z w . R obotn ików  i R zem . Ż.Z.P.
W dniu 16. o godz 19 odbyło sie w 

Hotelu Wielkopolskim zebranie Zw. Rob.
i Bzem. Z./5.P. na k tóre  przybyło około 
400 robotników i bezrobotnych. Zebranie 
miało na celu uchwalenie przez wszyst
kich piacowników eegielnianyoh czy 
wróeic do porzuconej przed tygodniem 
pracy, czy też kontynuować s tra jk  n a 
dal domagając »¡i podwyżki zarobków. 
Na pociątku zebrania przemawiał sekre- 
tatfz okręgowy Zw. Rob. i Rzem. Z.Z.P. 
który przedstawił nikłość zarobków ro 
botników, oraz prztjbieg konferencji z 
pracodawcami, które to konferencje nie 
odniosły sku tku  celem podwyższenia 
płac, Nasrępn e przemawiał prezes Z.Z.P. 
z Poznania  p. R atajczyk Stanisław.

W przemówieniu swoim przedstawił od. 
projekt podwyżki płac robotników przez 
podwyższenie cen towaru i twierdził m ia
nowicie, że dla budującego dom za 50,000 
zł nin zrobi rożuioy czy on da 200 lub 
400 zł więcej za cegłę. Pod koniec ze 
brania  wspominano o innych  przedsię
biorstwach w których to są ustalone ta 
ry fy  a pracodawcy nie wypłacają  w/g 
nich, nawołując zebranych robotników 
aby solidarnie dopominali się należnych 
im zarobków drogą ugodową, ewentualnie 
przez Zw. Z. Z. P. a  jeżeli to nie pom o
że, to drogą s tra jku .

Na zakończenie uchwalono rezolueję, 
w której zebrani proszą miarodajne czyn
n ik i o zainteresowanie się powłtałym 
za ta rc iem  i poczynienie s ta rań  w k ie 
ru n k u  spowodowania p. p. pracodawców 
do ustalenia  odpowiednich warunków 
prai y i płacy w cegielniach Krotoszyna.

W drogie j  rezolucji uchwalono soli-
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Zielona flrogern
darności robotników innych przedsię- 
rbiostw z robotnikam i cegielń o podwyż
kę dotychczasowych zarobków i dla po
parcia  swych żądań stosowania 8 godzin
nego dnia p racy  i regpektowania ustawo
dawstwa socjalnego gotowi eą zaprzestać 
p racy  na znek protestu.

Kino „ P r o m ie ń “
wyświetla sensacyjny filni p. t. ..Ty

g rys  Bengalsk i“. Treść filmu osnuta 
jest na tle życie ludzi cy rku ,  przedsta
wia ieh sm utki i radości, ciężką pracę 
wśród ustawicznej grozy śmierci. Znany 
pógromca dzikich zwierza* zostaje po pi
janem u poraniony przez tyg rys»  „S za ta 
n a “ a straciwszy nogę nadal pracuje 
w c y rk u  i ginie rozszarpany przez „Sza
t a n a “ . F i lm  przedstawia bardzo piękną 
tresurę  lwów i tygrysów i obfituje w sce
ny  mrożące krew w żyłach. Całość f i l 
mu w ywiera silne wrażenie i emocję.

W nadprogram ie  wyświetla się specjal
ny  reportaż  P a t ’a ,,z uroczysU ści koro- 
naoyjnych w L ondynie“. Cały ten film
— reportaż  w barwach na tu ra ln ych  ol
śniewa oczy przepychem i wystawą, ja 
kie towarzyszyły uroczystościom korona
cy jnym  króla  Jerzego VI.

Ze s o li  so d o w ej.
Sąd Okręgowy z Ostrowa np sesji wy

jazdowej w Krotoszyn i?' w dniu  14 b. m.

O d ś w i e ż
meble wszelkiego rodzaju tak  
polerowane — m alow ane  jak
i ba jcow ane  płyn p, n.

B ł y s k a w i c a
B u t. 0 ,7 5  z ł .

Zielona Drogerio

zasądzi ł :
P ap ie rn ika  A leksandra  ze Zdun za 

czynną napaść na s.rażtiika S traży  Gran. 
na 6 mies. więzienia z zawieszeniem na 2 
lata.

Kempę Franc iszka  ze Śremu za oszu
stwo na 8 mies. więzienia.

Fabiclia Józefa z Krotoszyna za fa ł
szowanie dokumentów ns 2 mies. aresztu 
■/. zawiesz na  3 lata.

Grobelną Jadw igę  z Pogorzeli i J a n a  
Adamkiewicza z Pogorzeli z b  przestęp
stwo dewizowe po 1 tyg. aresztu z za
wieszeniem na 2 lata i po 25 zl. g rzyw 
ny lub 2 dni aresztu.

Durzyn -  K rad zież.
Na szkodę ro ln ika  K rawczyk» M arci

na  z D nrzyna skradziono 100 kg łubinu, 
50 kg. owsa, 30 kg. ospy oraz 1/ s kg d a r 
tego pierza. Dochodzenia w toku.

G orzupia -  k r a d z ie ż  św in i.
W nocy z dnia 16 na 17 bm dokonano 

na szkodę rolnika D 'ie lickiego F r.  z Go- 
rzupi kradzieży 1 świni wagi około 100 
kg wartości około 120 zł. Zn złodziej» 
mi czyni się energiczne dochodzenia.

P o lsk ie  O ledry —  K rad zież ro w eru .
W dniu 13. bm. w Polskich Olędrach 

oow. Krotoszyn sk rad z io n o  na szkodę 
Cegły W iktorii  z Augusf.ynowa rower 
męski m ark i „ Weltrad “ . Rower 
był w dobrym stanie. Kradzieży tej do
konano w następ, sposób: do W iktorii
Cegły jadącej z Dobrzycy do Koźmina 
przyłączył się nieznany osobnik, k tóry  
w toku rozm owy prosił Cegłę, by udała 
się z nim do Polskich Olędrów na odby
wającą się tam zabawę, n a  co poszkodo
wana się zgodził». Rowery ulokowali 
w Polsk ich  Olędrach u Gospodnrza G łu
cha Antoniego. Około godz. 23,30 ów 
osobnik pod pretekstem udania  się do 
bufetu poszedł do Głuchu, m ów iąc  że 
przyszed ł  po r o w e ry ,  k tó rem u  żona G łu 
cha row ery w yda ła .  Osobnik ten z a 
brawszy obydwa row ery  odjechał w o i c  
wiadomym kierunku. Poprzednio Cegłe 
Wiktorii  oświadczył io  na imię mu S ta 
nisław i jest z Grębowa. Przeprowadzo
ne dochodzenie nie ustaliło tożsamości 
owego osobnika jednakże Post. Policji 
Państw, jent. już na tropie.

Operc tK a  „ W eso ła  W dów ka" n a  scen ach  
kro to szy ń sk ich .

W ub. sobotę wystawiła Opera i Ope
retka z Pozuania pod dyr. Z. W ojciecho
wskiego operetkę L (‘b a r ta  p. t. „Wesoła 
Wdńw ka“ .

Przedstawienie  odbyło się o godz. 3 6,30 
dla wojska w nowyin Domu Żołnierza im. 
M-irsz. Śmiałego Rydza w Koszarach 
Kościuszki a wieczorem dla publiczności 
ua scenie Hotelu Wieikouolakiego. P o 
czątek przedstawienia uległ orzesz,ło go 
dzianemu opóźnieniu w czym zawiniła 
nasza publiczność, która w większej m ie 
rz« przychodzi zasadniczo z opóźnieniem.

Byłoby bardzo pożądanem aby publi
czność nasza przyzwyczaiła się do p rze 
strzegania  czasu wyznaczonego przez dy
rekcję lem ru ,  oszczędzając tym  samym 
przykrości obywatelstwu punktualnem u
i dyrekcji tea tru . Całość przedstawienia 
wypadła bardzo ndatnie, czego dowodem 
były rzęsiste oklaski zebranej na sali Pu
blic, ».nośni. Ogólną sym patią  cieszył się 
p. S tefsn  Czerwiński, k tóry  w roli H ra 
biego Da mło-D;i ni łowicza, sekre tarza  po
selstwa miał szerokie pole popisu.

W ykonane przez niego pieśni a zw ła
szcza pieśń o dwóch książętach i w kład
ka tanga  „Trudno gdy jest ktoś zako-

Orzeźwiający
n a p ó j  musujący otrzymuje 
się sposobem  dom ow ym , uży
w ając  esencję

e i w o s u f t g
B utelka na 20 litr. 0,75 zł

„ 10 „ 0,50 zl

Zielona Drogerio i a i ^ a t
eh sn y “ wywołały niemilknące oklaski i 
powtórkę. Pan i D anu ta  Leska w roli 
bogatej wdówki H ann y  Giavori była zda
je ^ię w swym żywiole, gdyż mogła dać
E siebie jako a r ty s tk a  i kobieta wszystko
a więs zalotność kobiecą, sentyment, wzbu
dzać zazdrość celem wykorzystania  jej 
dla swej miłości, mogła zachwycać w 
pieśniach swym inilym głosem jak  rów 
nież różnorodną i piękną garderobą. %51

P b u  Roman Cichocki jak  zwykle roz- 
rozśmieszai wszystkich swoim zdrowym 
humorem i aktual iam i, chociaż tym razem 
wypadło to o v iele  słabiej.

Balet pod kierownictwem p. H aliny  
Lubicz wykonał taniec Czarnogórski, Fox- 
troti i RiDtanturi w bardzo efektownych 
kostiumach.

Publiczności zebrało się mało lecz n a 
dzieje pokładane w zespole Opery i Ope
re tk i  nie zawiodły.

Św ięto  P. W. i W. F. w  K rotoszyn ie .
W dniu 12 i 13 bm. odbyło się w Kro- 

szynie święto P. W. i W. F- powiatu 
krotoszyńskiego.

W dniu 12 bm. o godz. 19,30 zebrały 
się wszystkie organizacje sportowe w szko
le nr. 4, skąd wyruszył pochód do pom
nika I-go M arszałka Polski J .  P i ł su d 
skiego, gdzie młodzież złożyła hołd
i kwiaty. Następnie udano się na Rynek 
gdzie odbyło sie ognisko harcerskie, sk u 
piając wokół siebie dużo publicznośei.

W niedzielę dnia 13. bm. zebrały  się 
wszystkie organizacje sportowe W. F .
i P. W. w ogrodzie Hotelu Strzelnica, 
skąd nastąpił wymarsz do kościoła. 0  godz.
10,00 odbyło się nabożeństwo w ki ściele 
farnym , poczym defilada na  R ynk u
i wspólny obiad uczestników święta W .F.
i P.W. Na częśc popołudniową złożył 
się bardzo obszerny i dobrze obmyślany 
program . O godz. 14.30 zebrali się 
przedstawiciele władz samorządowych
i wojskowych z p. starostą  Wilimowskim
i p. pułkownikiem na czele, ins truk torzy
i nauczyciele wych. fizycznego oraz n ie
zliczone t łum y pcbliczuości.

Do uczestników przemówił w bardzo 
podniosłych słowach p. Starosta Wili- 
mowski, poczym przy dźwiękach hym nu 
narodowego wciągnięto flagę i propor
czyki klubów. S taran iem  Tow. Chodow- 
li Gołębi Pocztowych i Zw. Rezerwistów

M i e l i  i s m l j
zabija radykalnie

M O R S
G w aranc ja  za sk u tek  
P u d . 0 ,7 5  z ł .

Z ie lo n o  D ro g e r io  K E s J S S f t
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wypuszczono około 150 gołąbi poczt, a n a 
stępnie przystąpiono do zawodow, których 
wyniki przedstawiają się następująco. 
Bieg pań 60 mtr.  1. p. I rena  Staniszew
ska P. W. K. do O. K. czus 9.6 suk. 2. 
p. Jóskowiakówna Z. S. 3. p. Łuczaków- 
na  Z, S. We finale siatkówki żeńskiej 
Bodzina Wojskowa pokonała d rużynę 
Sokola 2:1. W biegli r 02.stawc2.ym 4x100 
m. 1. „Sokół“ 49.2, 2. K S M. i 3. Szko
ła  Ogrodnicza Koźmin. BuZtjrywki s ia t
kówki do których stanęły zespoły W. K. 
S., K. S. „A stra" ,  K. S. M. M„ Z. S. 
P .P .W ., Tow. Gimn. „Sokół" i Zw. Bez. 
rozgryw ały  mecze w ciągu tygodnia  a 
zwycięska d rużyna  g ra ła  z jedną z d ru 
żyn zamiejscowych. Zwyciężyła drużyna 
Z.S. p rzegrywając w rozgrywce tow arzy
skiej do Małego Sem inarium  OO. F ra n c i 
szkanów z Kobylina w stosunku 2:0. W 
wyścigach kolarskich zwycięstwo odniósł 
p. Gawroński M arian, 2 Bielita  Ludwik, 
3 Tadaszak Ignacy , Tow. Cyklistów Ko
źmin. Do skoku w dal pań stanęły  ty l 
ko dwie zawodniczki z Z.S. Mimo zgło
szenia nie stanęły  zawodniczki P . W. K. 
do O. K. i Sokola obawiając się widocznie 
w tym  wypadku niegroźnej konkurencji,
I .  p. Jóskowiakówna Z.S. W biegu pa
nów 100 ni. zwyciężył p. L inajduk  W ła
dysław w czaBie 12 sek. w przedbiegach
II ,8  sek. 2. p. Małecki Mieczysław, Małe 
Sem inarium  O. O. Franciszkanów z Ko
bylina. W  koszykówce W.K.S. zwyciężył 
Z.S. Między Zw. Kezerwistów Kolo Kro- 
toR7.yn n PoHofic. E "M rw y Kol« Kroto
szyn odbył się trójbój wojskowy w któ
rym  zwycięstwo odniosła d rużyna Podof. 
Eezerwy. : W szezypiorniaku Reprezen
tacja  K rotoszyna zwyciężyia W. K. S. w 
stosnuku 7:3. Zaznaczyć należy, że W. 
K  S. g ra ł  b ird z  i am bitn ie  i spokojnie 
mimo przegranej. S łabą stroną drużyny  
jest, b ram karz, oraz brak  szybkiej o r ien 
tacji v  pndawi.n:u i kryciu  t<rzeeiwuika. 
Gdyby te braki dały się usunąć to d ru 
żyna stałaby na wysokim poziomie gdyż 
gracze są odpowiedni.

Pozatem odbyły się różne pokuzy jak: 
Pokaz łuczniczy pań pod kier. p. Wit- 
kówny, pokaz izkoły nr. 4 pod kier. p. 
Bybianki ,  pokaz zapraw y bokserskiej 
przez Orlęta Z S ,  oraz pokaz Tow. Gimn. 
„Sokół“, który wzbudził największe zain te
resowanie publiczności, czego dowodem 
były rzęsiste oklaski nagradzające t ru dy  
wykonawców. N a lr iy  zaznaczyć, że d ru 
żyna Sokoła winna była się postarać o 
urządzenie pi kazu n t  środku boiska, gdyż 
przez to, że pokimy odbyły się na lioku 
boiska trac i ły  dużo piękna i były t rudne  
do Z'.obserwowania.

J a k o  zapowiadacz poszczególnych części 
progrHinu i in form ator występował czło
nek P .P .W . p. Józef Gąsiorkiewicz, wy
wiązując się ze swego stanowiska dosko
nale z pewną dozą humoru, k t ó r y  jednakże 
był troohe mało dowcipny. Na zakoń
czenie odbyło się rozdanie dyplomów oraz 
wręczenie n a g rody w postaci portretu  
Marszalka Śmigłego Bydza, za najlepszy 
wynik  w strzelaniu ku Chwale Ojczyzny, 
k tórą  zdobył p. Lik.
P rzy  dźwiękach hym nu  państwowego 
zdjęto flagę i zakończono wielce in te re 
sujące ziw ody i pokazy. Nad całością 
eznwał Powiatowy K om endant W. F. 
i P . W. p. kpt.  Łań, któremu nałoży się 
specjalne uznanie za poniesione trudy  
aby  całość wypadła jaknajlepiej.

Oprócz tego o trzym ał bronzowy medal 
zasługi nadany  przez Dyr. Państwowego 
Urzędu W .F. i P .W . za zasługi położone 
na polu wychów, fizycznego i przyspo
sobienia wojskowego, ori>z p. Komisarz 
Kapuściński honorową odznakę sportową 
nadaną  przez P rem iera  B ad y  Ministrów.

W y d zierża w ię  k u ź n i ę  B u c h a l t e r
Ze względu na podeszły w iek  
sprzedam w szelk ie narzędzia ko
w alskie i w ydzierżaw ię moją 
kuźnię, znajdującą się przy ul. 

K aliskiej 62

BStłcher, Krotoszyc - « « » 2.

Polskie Tob. IMezpieczefi
poszukuje

P R Z E D S T A W I C I E L A
w działach elem entarnych na Krotoszyn  
i okolicę ze stalą pensją i w ysoką pro
wizją, Kandydaci najchętniej emeryt, ofi
cerow ie wzgl. kupcy zechcą łask. złożyć 
oferty do Krot. Oręd. P ow . pod „Korzy

stne w arunki“.

do o c h ro n y
przed w ilgocią murów, fun
dam entów, dachów płaskich, 
tarasów, balkonów. 

sS© © e S i!» o r e y
żelaza przed rdzą, 

sSo ochipojnisf
dachów  papowych, blasza
nych, gontow ych.

Wyczerpujące prospekty przesyłamy na życzenie.
G a l icy jsk ie  T o w a r z y s tw o  K af low e

„ G A L O f i “  S .  A .
Oddział Sprzedaży w Krotoszynie, Rynek 2.

bilansista, korespondent polsko-niem ., z 
prakt. bankową i dziennik., stenogr., pi
saniem na m aszynie, znajom ością języ
ków obcych da pracę — za utrzymanie.
ł a s k  z s ł .  do R ed a k c j i  K ro t .  Ored . P o w .  

p od  „ S e c r e t a r y " .

M ie s z c z e n ie  c licytacji.
W myśł rozporządzenia B ady  M i

nistrów z dnia 25. 6. 1932 r. o postępo
waniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz.U.B P. 62 poz. 580), Urząd Skarbowy 
w Krotoszynie podaje do ogólnej wia
domości, że

d n i s  2 5 -go  c z e r w c a  1933 r .  o g od z .  1 0 - te j
w lokalu F ab ry k i  W yr. Ceramicznych 
(dawniej Auerbacb) w Krotoszynie S ta 
rym  i o godz. 11,30 w lokalu Krot. Fabr.  
Dachówek i W yr. Cementowych w K ro 
toszynie przy ul. Ceglarskiej 19 celem 
uregulowania zaległych należności S k a r 
bu P aństw a  i innych wierzycieli odbędzie 
się sprzedaż z licytacji niżej wymienio
nych ruchom ości:

1) cegła palona 371.000 szt.
2) cegła (pustaki) 86 OflO „
3) cegła (bloki) 13.000 „
4) cegła (sufitówka) 26 000 „
5) d reny  5 i 3 calowe 66.000 „
6) wozy kastowe 7 „
7) miał węglowy 200 ctr .
S) ś ru tow nik  1 szt.
9) maszyn» do młócenia 1 „

10) stół dębowy 1 „
Zajęte ruchomości ogladać można dn. 

25. V I  1937 r. 15 m inut przed rozpoczę- 
t iem  licytacji.

N a c z e ln ik  U rzęd u  S k a rb o w e g o
Siwiński.

N a j ł a t w i e i  i n a j s z y b c i e j
pozbędzie się trosk i kłopotów ten, kto posiada

L O S  L O T E R I I  P A Ń S T W O W E J
Główna wygrana

z ło ty c h z ło tych

Nadto plan przewiduje w ygrane po:

1 0 0 .0 0 0  Zł 5 0 .0 0 0  zł 2 0 .0 0 0  z ł  1 0 .0 0 0
7 5 .0 0 0  Zł 3 0 .0 0 0  zł 15.0G 0 zł 5 .0 0 0

oraz w iele innych.

Ogół e m 92.141 wysranych no srnne 24,510.000 zł.
L osy  do nabycia w  kolekturze

R y n e k  1
B O L E S

K r o to sz y n

V._
C iągnien ie I -s z e i  k la sy  3 9 -te i  L oterii rozp o czyn a  s ie  22  czerw ca  1937 r .
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S U I i f F  W I E C Z O R O W E  -  W I Z Y T O W E  ■ D A N C IN G O W E
«Lm, SL U J l  J M  piękne i barwne — bardzo efektowne

m im m is m m s s M m a B m g m  su k h ie  s m c e r s w e  - t e h i s o b e  - p lażo w e  - p łó c ieu h e
— najrozmaitsze wzory we wszelkich możliwych kolorach —

Kostiumy kąpielowe Czapki kąpielowe
M a g a z y n  z a o p a t r z o n y  w  n a j ś w i e ż s z e  n o w o ś c i  w  n a j w i ę k s z y m  w y b o r z e

Ko nie kejaB i e l i z n a

K O S Z U L E  
S T A N I C Z K I  
KOMBINACJE 
K A L E S O N Y  
K A F T A N I K I  
PANTALON Y 
CHUSTECZKI

P Ł A S Z C Z E
S U K N I E
B L U Z K I
SPÓDNICZKI
P I Ż A M Y
UBRANIA
SPODNIE

Nadzwyczajna okazja korzystnego zaKupu płócien, wszelkiego rodzaj

F lra n y  - S to ry  -  K ap y  -  K o łd ry  - O b rusy  -  S o r a e tk l  -  D y w i ty  -  C h o d n ik i -  R o b ó tk i - R ę c z n ik i.

Galanteria

POŃCZOCHY
s z a l e
SWETRY 
TOREBKI 
P A R A S O L E  
GORSETY 
RĘKAWICZKI

u stołowizny i bielizny pościelowej

Resztki i partie okazyjnie zakupione celem reklamy 
po cenach bezkonkurencyjnych.

P ięk n e  p a lta  w io se n n e  c ie sz ą c e  s ie  p ow szeclin eiti u zn a n iem . E w olucja  k o lo rów  w  d z ied z in ie  k o sz u l m ęsk ich . 
w  p ięk n ych  k o lo rach .

U lubiona  b ie lizn a  d a m sk a

T r y k o ta ż e  w najlepszych gatunkach w w szelkich rozmiarach na S k ła d zie  
W e łn y — J e d w a b ie  -  WoaSe — P o d s z e w k i — Płó tn a

T ow ary kompletuje sit? codziennie nowym i transportami Publiczność zachw ycona jest w ielkim  wyborem towarów
i T A N I E M i  C E N A M I !

Więc Panie i Panowit; spieszcie wszyscy do firmy

99
Ü W. TTKOGINSKI KROToszyn

Rynek 27 Tel. 36

F I R
K e fir to przetwór mleczny, o t r z y m y 

w any przez drialanie Droż- 
dżaków.

K e fir to napój odżyw czy «lia w szy
stkich, a w szczególności dla 
uzdrow ieńców  i słabych

K e fir  winien używ; ć  każdy.
K e fir  to napój niedościgniony dla 

starszych i m łodszych.
K e fir  stale używ any, utrzymuje ciało 

w czerstw ości i czyni ie odpor 
ne na w szelk ie choroby.

K e fir  żądajcie wszędzie: <v kawiar
niach, restauracjach i w  sk ła 
dach spożyw czych.

K E F I R  w y tw a r z a  i je s t  c o d z i e n n i e  
ś w ież y  do n ab ycia

P i w o :
B ijan ow sk ie  jasne i ciem ne 
słodow e, speciał dubelt, Ksią
żęce TysKie i piwo grodziskie.

W o d y:
Lemoniady: cytry nowa, malino
wa, oranżada, Kryształka, rr.a- 
rzankowa i t. d. specjalność 
W oda sodow a „Kryształ".

S o k i;
W iśniow e, m alinowe, cytryno
w e i t. d. oraz w ina znanych 
firm jak: Kantorowicza, L’kwo- 
wina, Weidlera i innych, 

poleca
W ła d y s ła w  P r y  w e r

H urtow nia  P iw a  -  U ly tw .U lód  M ineralnych
KROTOSZYN, llyn ek  14.

Krotoszyn
Telefon 125 R ynek 31

T o m y  K o lo n ia ln e  
I d e l l M s y  

0 l n o  - (d ó d h l - L ik ie ry .
h u rt detal

®  m o b e j  m l e c z a r n i  Sprzedam
A .  C i e l u c h a  »A . C ie lu c H a

KROTOSZYN W LK P
C en tra la  

ul. S ło d o w a
Filia 

ul. F lo r ia ń sk a

korzystnie 2 młode szpice (białe)
Z g ło sz e n ia  do R ed ak cji K rot. Ored. P ow .

Niniejszem podaję do łask. wiado
mości, że jestem właścicielką R a
kami w Koźminie. Męża mego 
Waltera na WłttSDe żądanie spła
ciłam, wobec czego za długi jego 

nie odpowiadam.
WIKTORIA RYBACKI, 
R ak arn ia  w  K o źm in ie .

w y  o d p o w i s d z i s b /  r e d a k t o r  — K azim ierz Bcazelaki _  n zc io n k a trs i G ru k a m i K .ro t.


